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آیا کارنامه ی نمایندگان مجلس یازدهم به عنوان وکلای 
ملت قابل دفاع است؟

ادامه از صفحه یک
با این وصف انتساب عنوان وکیل ملت به نمایندگان مجلس بی ارتباط به 
وظایف ذاتی ایشان در دفاع از حقوق ملت و پیگیری تمنیات مردم نیست.

نمایندگی پارلمان، ملی است اگرچه هر نماینده منتخب حوزه انتخابی 
مشخصی است اما نمایندگی مجلس عام و برای همه ملت است نمایندگان 
به موجب اصل شصت و هفتم قانون اساسی سوگند یاد می کنند تا در 
حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم و استقلال کشور و آزادی مردم و 

تامین مصالح آنان انجام وظیفه کنند.
از خصایص بارز و اوصاف ذاتی عنوان وکالت قائم به شخص بودن این 
جایگاه و موقعیت است،لذا هیچ نماینده ای نمی تواند عدم همراهی و 
یا حمایت سایر نمایندگان را بهانه ی عدم انجام تکالیف قانونی_اخلاقی 
خویش بداند چرا که وی به اختیار و با این فرض که آگاه به امور کشور 
و تکالیف خویش است به این عرصه وارد شده لذا هیچ بهانه ای توجیه 
کننده ی قصور و کوتاهی ایشان نبوده،مردم تلاش های نماینده ای که 
با خلوص نیت در خدمت به هموطنان خویش قیام می کند را به خوبی 

رصد می کنند.
تحقق این مرتبه از انسانیت که شخصی با خلوص نیت در مقام خادم 
ملت،خودش را وقف وطن و هموطنان کند، مقید به مقدماتی است که  
هر نماینده ای در پارلمان می بایست به آن  اوصاف آراسته شود لذا فارغ از 
تکالیفی که در قانون برای نمایندگان تعریف و تصریح شده است حس 
اعتماد ملت به وکلای خویش زمانی اتفاق می افتد که مردم با تمام وجود 

تلاش های چنین نماینده ای را حس کنند.
قانون اساسی کشور به عنوان عالی ترین قانون حاکم بر وظایفِ حاکمیت 
و حقوق ملت به امور مهم و عالی جامعه پرداخته،قواعد حاکم بر حاکمیت 
را تشریع می کند. در همین راستا فصل ششم قانون اساسی پس از چند 
اصل که به تعریف و تفصیل قوه مقننه اشاره دارد به شرح وظایف مجلس 
نمایندگان  قرار است  اشاره می کند،همان وظایفی که  شورای اسلامی 
مجلس به اجرا و انجام آن قیام کنند.از تصویب مقررات تا شرح و تفسیر 
مقررات که جزء وظایف ذاتی مجلس است،مسئول بودن نماینده در برابر 
تمام ملت مندرج در اصل ۸۴قانون اساسی بیانگر نقش ویژه و خاص هر 
یک از نمایندگان است حال می خواهد آن نماینده رئیس قوه مقننه نامیده 

شود یا نماینده شهرستان کوچکی در دورافتاده ترین نقطه کشور.
مصونیت سیاسی نمایندگان در راستای تامین شرایط مساعد برای وکلای 
ملت در اجابت تکلیفی است که بخشی از آن بنا بر اصل۷۶حق تحقیق و 
تفحص در تمام امور کشور است.این اختیار قانونی در انحاء مختلف دیده 
می شود اعم از طرح سوال و استیضاح دولتمردان تا رسیدگی به شکایات 
واصله در کمسیون اصل۹۰، اما آنچه که می تواند معرف عینی یک نماینده 
ی وظیفه شناس و مردمی تلقی شود توجه به حقوق ملت است. به عبارتی 
برای شناسایی وتحلیل عملکرد یک نماینده بهترین راهکار و سنگ محک 
تطبیق عملکرد چنین نماینده ای با اصول مندرج در فصل سوم قانون 

اساسی است.
در اصل ۱۹برابری مردم ایران در بهره مندی از حقوق مساوی بدون 
توجه به قوم و رنگ و نژاد بیشتر زمانی تبلور عینی می یابد که یک نماینده 
بنا به مفاد اصل ۸۴که نماینده را در برابر ملت مسئول می داند در کنار 
توجه به توقعات شهروندان حوزه ی انتخابی خویش مسائل و مشکلات 
سایر نقاط کشور را رصد کرده در اجابت خواسته های مردم آن مناطق 

تلاش کند.
با این اوصاف حال که به ماه های پایانی مجلس یازدهم نزدیک می شویم 
لازم است پاسخ این پرسش ها را با تامل بررسی کنیم؛ کدامیک از نمایندگان 
مجلس در خانه ی ملت قادر بوده به وظایف خویش به نحو اکمل جامه ی 
عمل بپوشاند؟ جناح ها و دسته جات سیاسی با کدام رزومه وکارنامه برای 
انتخابات آتی در صدد معرفی نامزدان خویش هستند؟آیا کارنامه ی قابل 
ارائه و عملکرد قابل دفاعی از ایشان می توان سراغ گرفت؟ ساده و عامیانه 
آتی  انتخابات  نامزدی مجدد در  نمایندگان فعلی که قصد  باید پرسید 
دارند،در چنته ی سیاسی خویش توشه ای برای دفاع دارند؟در این ۴سال 
به کدام وظیفه ی ذاتی خویش عمل کرده اند؟کدام وزیر را بنا به مصالح 
عمومی مردم استیضاح کردند؟در تصمیم گیری ها کدام معیار ملاک 
عمل بود، منافع جناحی یا منفعت ملت؟ به کدام شعار انتخاباتی عمل 
شد؟ تکلیف رانت خواران و صاحبان امضاء طلایی مشخص شد؟آیا شعار 

شفافیت به منصه ی ظهور رسید؟
سوالاتی از این دست که پاسخ هریک از آنها مبین عملکرد نماینده ای 

است که به حکم قانون وکیل ملت در خانه ی ملت است.

رئیسی وارد نیویورک شد

رئیس جمهوری اسلامی ایران دقایقی پیش در صدر یک هیئت عالی رتبه 
سیاسی وارد فرودگاه جان اف. کندی نیویورک شد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی برای حضور در هفتادوهشتمین 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و دیدار با سران کشورهای شرکت کننده 

در این نشست وارد نیویورک شد.

هاشمی از مجلس رای اعتماد گرفت

کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان موفق به کسب رای 
اعتماد نمایندگان مجلس شد.

کیومرث هاشمی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان با ۱۶۷ رای موافق، ۵۷ 
رای مخالف، ۱۲ رای ممتنع و یک رای باطله از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفت و به عنوان وزیر 

ورزش و جوانان معرفی  شد.
حمید سجادی، وزیر سابق ورزش و جوانان پس از دریافت سه کارت زرد 
از مجلس در ۲ مرداد ۱۴۰۲ از سمت خود استعفا کرد و کیومرث هاشمی 
در ۱۰ مرداد به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان معرفی شد و در 
۲۱ شهريور ۱۴۰۲ نامه معرفی کیومرث هاشمی توسط آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 

شورای اسلامی برای گرفتن رای اعتماد در مجلس قرائت شد.

رئیس قوه  قضاییه:

مبارزهبافسادمردمراامیدوارترمیکند
رئیس قوه قضاییه گفت: دادستان ها ما به عنوان 
امنیت  تحکیم  و  راستای تضمین  مدعی العموم در 
روانی مردم، در قبال افرادی که مباردت به انتشار 
مطالب کذب و دروغ می کنند، اقدامات مقتضی و 

قانونی را به عمل آورند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
امروز  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
دوشنبه )۲۷ شهریور( طی سخنانی در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک و تهنیت حلول ماه 
ربیع الاول اظهار کرد: ماه ربیع الاول ماه ایثار، انفاق، 
مواسات، وحدت و تبیین است؛ ان شاء الله بتوانیم از 

فیوضات این ماه پر فضیلت بهره مند شویم.
محسنی اژه ای با اشاره به عزاداری مردم متدین 
گفت:  صفر  ماه  پایانی  روزهای  در  اسلامی  ایران 
بنا بر آنچه نقل شده، امسال حضور مردم عزادار 
در ایام شهادت حضرت علی بن موسی الرضا )ع( 
در مشهد بی نظیر و بی مانند بوده است؛ بر همین 
اساس خداوند را سپاسگزاریم که روز به روز صفوف 
اسلامی  ایران  ولایتمدار  و  انقلابی  و  متدین  مردم 

مستحکم تر می شود.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به تلاش دشمنان و 
بدخواهان برای ایجاد ناامنی در کشور طی روزهای 
اخیر، اظهارکرد: دشمنان و شیطان صفتان و شیطان 
بزرگ طی روزهای اخیر تمام توان و امکانات خود 
را به کار گرفتند تا در کشور ما ایجاد ناامنی کنند، 
اما بواسطه بصیرت و ولایتمداری مردم متدینّ ایران 
اسلامی و همچنین هوشیاری و تدابیر و هماهنگی 
کم نظیر نیروهای حافظ امنیت مردم، دشمنان در 
این تلاش و سرمایه گذاری خود عایدی جز شکست 
سال  کرد:  تصریح  قضا  دستگاه  رئیس  نداشتند. 
از  اطلاع  عدم  بر  افراد  برخی  بود  ممکن  گذشته 
توطئه های دشمنان و یا صرف معترض بودن تاکید 
کنند، اما اکنون با همگان اتمام حجت شده است 
لذا مسئولان قضایی در دادسرا و دادگاه در قبال آن 
دسته از عناصری که به خواست دشمن و ضدانقلاب 
می کنند،  آشوب  به  دعوت  و  تهییج  و  کرده  عمل 
برخورد قانونی، متناسب و بازدارنده را به عمل آورند و 
نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند و احیاناً 
برای  شیطان صفتان  تا  نگیرد  صورت  ساده انگاری 

مباردت به برخی اعمال ترغیب شوند.
وی تاکید کرد: مسئولان ذیربط قضایی در قبال 
عناصری که احیاناً سلاح وارد کشور می کنند و به 
برخورد  قانون،  با  مطابق  نیز  می پردازند  آن  توزیع 

متناسب و بازدارنده داشته باشند.
محسنی اژه ای با اشاره به عزم جزم دستگاه قضایی 
برای مبارزه با فساد و مفسدین در همه ساحت ها، 
گفت: امروز خواست و توقع مردم متدین و انقلابی 
ما برخورد با فساد و مفسدین در هر مرتبه و مقام و 
ساحتی است؛ برخلاف اعتقاد برخی افراد مبنی بر 
اینکه مبارزه با فساد و مفسدین ممکن است موجبات 
ناامیدی مردم را فراهم آورد، باید تاکید کنم که اتفاقاً 
بالعکس، مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر 

می کند.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: مردم توقع و انتظار 
دارند که با فساد و مظاهر فساد در همه ساحت ها 

اعم از اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برخورد 
شود؛ در همین راستا، برخی ناهنجاری های اجتماعی 
نیز سبب ناراحتی و تکدرخاطر مردم می شود؛ در این 
زمینه مردم ما از دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی نیز 
توقع دارند؛ همانطور که بارها تاکید کرده ام ضابطین 
ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود برخورد 
کنند و مرتکب چنین جرائمی را تحویل دستگاه قضایی 
دهند؛ مسئولان قضایی ذی صلاح نیز موظفند مطابق 
با قانون و انصاف و ضمن توجه به تمام جوانب و 
ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی را در قبال مرتکبین 
جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز به تلاش 

و توجیه بیشتر وجود دارد.
وی افزود: دادستان ها ما به عنوان مدعی العموم در 
راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی مردم، در قبال 
افرادی که مباردت به انتشار مطالب کذب و دروغ 
می کنند، اقدامات مقتضی و قانونی را به عمل آورند؛ 
در وهله نخست از این قبیل افراد خواسته شود که 
سند و مدرکی دال بر ادعای خود ارائه دهند و چنانچه 
فرد مزبور، سندی ناظر بر ادعای خود نداشت و بر 
گزاره ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق قانون 
خواست  که  داشت  توجه  باید  شود؛  برخورد  او  با 
دشمن، انتشار دروغ و فضاسازی و تهدید امنیت 

روانی مردم ما است. 
به در پیش بودن هفته  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
دفاع مقدس، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
و تجلیل و تکریم همه جانبازان، آزادگان و رزمندگان 
۸ سال جنگ تحمیلی، اظهار کرد: ما وارث خون های 
مطهر شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم 
لذا حق کوچکترین غفلت و حرکتی که سبب ناامیدی 
مردم شود را نداریم؛ ما حق نداریم به گونه ای زندگی 
کنیم و سلوک داشته باشیم که خدایی ناکرده فردی 
بواسطه زندگی و سلوک ما نسبت به نظام یا برخی 
شهدا  معظم  خانواده  و  شود  مسئله دار  ارزش ها 
نگه  زنده  راستای  در  ما  وظیفه  شوند؛  آزرده خاطر 
داشتن و پاسداشت خون مطهر شهدا بسیار سنگین 

و خطیر است.
معاونت  از  قدردانی  ضمن  قضاییه  قوه  رئیس 
راهبردی به سبب صدور فراخوان جهت احصاء نظرات 
نخبگان برای روزآمدسازی سند تحول قضایی، گفت: 
باید هر چه سریع تر به یک سند تحول ارتقاء یافته 
و مترقی که متناسب با نیازمندی های قوه قضاییه 
و کشور و همچنین پاسخگوی مسائل زمان باشد، 
دست پیدا کنیم؛ در همین زمینه ضمن قدردانی از 
جهت  فراخوان  سبب صدور  به  راهبردی  معاونت 
احصاء نظرات نخبگان برای روزآمدسازی سند تحول 
قضایی، مجدداً تاکید می کنم که با توجه به ضیق 
وقت، معاونت راهبردی و سایر بخش های مربوطه 
سرانجام  به  و  پیگیری  به  نسبت  قضاییه  قوه  در 

رساندن این مقوله اهتمام جدی داشته باشند.
قضاییه  قوه  عالی  شورای  جلسه  دوم  بخش  در 
دیوان  رئیس  منتظری  والمسلمین  حجت الاسلام 
عالی کشور با اشاره به مباحث مطرح شده در فضای 
اعضای  کلان  حق الزحمه های  عنوان  تحت  مجازی 
و  اموال  فروش  محل  از  مولدسازی  عالی  هیئت 
املاک، اظهار کرد: ضمن تکذیب جدی این موضوع، 

اعلام می کنم که تا به حال یک ریال هم به اعضای 
این هیات داده نشده و در آینده نیز داده نخواهد 
شد؛ حتی در کمیته فرعی مولدسازی نیز که یکی از 
نمایندگان قوه قضاییه در آن حضور دارد، به هیچ 

وجه قرار نیست مبلغی به اعضاء پرداخت شود.
با  جلسه،  این  در  نیز  دادگستری  وزیر  رحیمی 
اشاره به موضوع انتقال زندان رجایی شهر اظهار کرد: 
هنگامی که رئیس قوه قضاییه در تاریخ ۱۷ فروردین 
البرز  سال جاری و در جلسه شورای اداری استان 
بر ضرورت انتقال هرچه سریع تر زندان رجایی شهر 
تاکید کردند، بسیاری از افراد در ذهن خود تحقق 
این مهم را ناممکن و یا بسیار دشوار می انگاشتند؛ 
اما شاهد بودیم که در اثر عمل مجدانه به تدابیر 
کار  به  و مساعی  قوه قضاییه  ریاست  و دستورات 
رفته و اجرای انقلابی این دستورات و تدابیر از سوی 
محکم  قفل  البرز،  استانداری  و  زندان ها  سازمان 
انتقال زندان ها باز شد؛ همکاری سازمان  زندان ها و 
استانداری البرز در موضوع انتقال زندان رجایی شهر، 
یک کار ناممکن را ممکن کرد. در حال حاضر نیز 
استانداری البرز به صورت جدی پیگیر تغییر کاربری 

زندان رجایی شهر است.
حجت الاسلام مظفری رئیس دیوان عدالت اداری 
نیز در این جلسه با اشاره به تعامل حداکثری دیوان 
عدالت اداری با دستگاه های اجرایی و دولت، اظهار 
کرد: در حال حاضر ۲۰ کارگروه در راستای تعامل 
دیوان عدالت اداری با دستگاه های اجرایی و دولت 
و  اقدامات  نتایج  فعال هستند؛ طی مدت گذشته 
فعالیت های این کارگروه ها در راستای جلوگیری از 
اداری  عدالت  دیوان  در  پرونده های جدید  تشکیل 

بسیار ملموس و موثر بوده است.

اخیرا نیز در نتیجه تعامل و نشست های مشترک 
دیوان عدالت اداری و بنیاد مسکن، از تشکیل تعداد 
قابل توجهی پرونده در دیوان عدالت اداری مرتبط با 

این بنیاد جلوگیری به عمل آمد.
اطلاعات  فناوری  و  آمار  مرکز  رئیس  کاظمی فرد 
قوه قضاییه نیز در این جلسه اظهار کرد: در راستای 
دسترسی آسان مردم به خدمات قضایی، هم اکنون 
الکترونیک  خدمات  واحد  پنجره  در  خدمت   ۲۹

قضایی ارائه می شود.
واحد  پنجره  در  شده  ارائه  خدمات  از  یکی  وی 
خدمات الکترونیک قضایی را »خودکاربری لایحه« 
این خدمت  در  رابطه گفت:  این  در  و  کرد  عنوان 
که مردم از هفته قوه قضاییه در بستر پنجره واحد 
الکترونیک قضایی به آن دسترسی دارند،  خدمات 
حقیقی  اشخاص  و  دارد  وجود  لایحه  موضوع   ۲۰
می توانند بدون مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی، لایحه های خود را برای دستگاه قضا ارسال 

کنند.
از خدمت  استفاده اشخاص حقیقی  افزود:  وی 
»خودکاربری لایحه«، علاوه بر آنکه کاهش ازدحام 
ارباب رجوع در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و 
کاهش مراجعات به برخی از مجتمع های قضایی را به 
دنبال خواهد داشت، موجب می شود که افراد بتوانند 
قانونی و ظرف  را در مدت  لایحه های مدنظر خود 

کمتر از ۱۰ دقیقه به دستگاه قضایی ارسال کنند.
کاظمی فرد بیان داشت: دسترسی آسان، سادگی 
استفاده، از بین رفتن محدودیت های جغرافیایی و 
زمانی، کاهش هزینه ها، امکان پیگیری غیرحضوری 
سامانه  ویژگی های  از  خصوصی،  حریم  حفظ  و 

»خودکاربری لایحه« می باشد.

اخبار

اخبار

رئیس قوه قضاییه: باید هر 
چه سریع تر به یک سند 

تحول ارتقاء یافته و مترقی که 
متناسب با نیازمندی های قوه 

قضاییه و کشور و همچنین 
پاسخگوی مسائل زمان باشد، 

دست پیدا کنیم

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت با تاکید براینکه فضا برای 
انتخابات رقابتی فراهم نیست، گفت: اطلاعاتی که از وضعیت پیش 
ثبت نام ها علنی شد مشخص کرد، در مجموع چهره هایی که بشود با 
آنها یک فهرست پر و پیمان ۲۹۰ نفری برای سراسر کشور بست، برای 

اصلاح طلبان وجود ندارد
ثبت نام ها  پیش  پایان  از  پس  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
برای انتخابات مجلس دوازدهم، گفته شد که چهره های سرشناس 
اصلاح طلب حاضر نشده اند در این انتخابات مشارکت کنند. در میان 
اصلاح طلبان دو نگاه به انتخابات وجود دارد؛  یک طیف معتقد است 
که باید از فرصت انتخابات استفاده کرد و آن را به مثابه یک روزنه برای 
تنفس دانست. اما در مقابل برخی دیگر از همین طیف اعتقادی به 
مشارکت ندارند چرا که تصور می کنند، تدارکات لازم برای یک انتخابات 
که همه گروه ها در آن حضور داشته باشند، در حال حاضر وجود 

ندارد.
مقدمات انتخابات رقابتی فراهم نیست

سعید شریعتی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره همین  موضوع 
در گفت وگو با خبرآنلاین تاکید کرد: »قانون انتخابات و نحوه تدارک 
مقدمات برگزاری انتخابات از جمله مهمترین مساله نحوه مداخله 
این  توسط  سیاسی  نامزدهای  فیلتر  و  انتخابات  بر  ناظر  نهادهای 
با حاکم بودن  انتخابات سالم، آزاد و رقابتی  نهادهاست. مقدمات 
اصل نظارت استصوابی بر روح قانون انتخابات و همچنین قانون جدید 

انتخابات فراهم نیست.«
عضو حزب اتحاد ملت با بیان اینکه »مهمتر از اینکه لوازم انتخابات 
فراهم نیست، موثر بودن و اثربخشی رای مردم در نهاد قانونگذاری 
کشور است«، گفت: »متاسفانه مجلس شورای اسلامی به دلایل 

مختلف از حیض انتفاع ساقط شده و نقش کلیدی، اساسی و بنیادین 
خودش را در امر تقنین و نظارت بر حسن اجرای قوانین مانند تحقیق 
و تفحص و استیضاح و سوال و … از دست داده است. این را هم 
اصلاح طلبان نمی گویند؛  اگر مشروح مذاکرات مجلس یازدهم که یک 
مجلس یکدست را نگاه کنید، می بینید که نمایندگان متعددی این 

مورد را بیان کرده و به آن معترض شده اند.«
اصلاح طلبان نمی توانند لیست پروپیمانی برای انتخابات ببندند 

زیرا...
شریعتی در توضیح این مورد گفت: »مشخصا آقای الیاس نادران در 
اعتراض به مداخلات فرا قوه ای در تقنین و نظارت گفت که مجلس را 

ببندید و ما چکاره ایم«.
او با اشاره به اینکه »این دو دلیل روشن است که اصلاح طلبان اقبالی 
الان منتفی است چون  افزود: »اساسا دیگر  ندارند«،  انتخابات  به 
اطلاعاتی که از وضعیت پیش ثبت نام ها علنی شد مشخص کرد، در 
مجموع چهره هایی که بشود با آنها یک فهرست پر و پیمان ۲۹۰ نفری 

برای سراسر کشور بست، برای اصلاح طلبان وجود ندارد«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »چهره هایی هم که ثبت نام 
کرده اند چهره هایی هستند که حتی اگر انتخابات رقابتی بوده و احزاب 
و گروه ها فعال بودند، تقریبا ناشناخته هستند و در حوزه های انتخابیه 
اگر تایید صلاحیت شوند و مردم هم در انتخابات شرکت کنند، شرایط 
رای آوری ندارند. این چهره هایی هستند باید خیلی هزینه شود تا رقابت 
کنند و اقبال عمومی به آنها صورت بگیرد. از سوی دیگر فضای عمومی 

هم برای انتخابات فراهم نیست.«
استفاده از روزنه ها اگر معطوف به نتیجه نباشد، اندک امید را هم 

از بین می برد
او با اشاره به اینکه »مخالف استفاده از روزنه ها نیستم«، ادامه داد: 
»اما مساله این است که این روزنه اگر معطوف به نتیجه نباشد، همان 
اندک امید را هم از بین می برد. فرض کنید فلان آقا را نامزد کنند و 
مثلا ۳ هزار رای بیاورد؛ در این شرایط هم خودش نا امید می شود و هم 

مایی که به او رای داده ایم.«
شریعتی با اشاره به انتخابات مجلس یازدهم در سال ۱۳۹۸، افزود: 
»در آن زمان هنوز به این وضعیت که قهر و فاصله باشد، نرسیده 
بودیم. در تهران تعدادی تایید صلاحیت شدند و سر آن به آقای مجید 
انصاری بود و انتهای آن هم فردی بود که در لیست کارگزاران قرار 

داشت«.
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، ادامه داد: »آن زمان، شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان تصویب کرده بود که در حوزه های 
انتخابیه ای که رقابتی نیستند، نامزد نداشته باشد و لیستی هم ندهد 
ولی احزاب را هم برای لیست دادن منع نکرده بود که حزب کارگزاران 
برجسته  که شخصیت  بود  اینطور  فضا  داد.  لیست  تهران  در  هم 

سیاسی مانند آقای مجید انصاری در تهران حدود ۷۰ هزار تا رای آورد 
و انتهای لیست سه هزار رای کسب کرد.«

او افزود: »این باعث می شود نیروهایی که فکر می کردند امیدی 
هست، ناامید در ناامید شوند. بابت همین اگر امیدی هم باشد باید 
معطوف به نتیجه باشد. خب اگر امیدی هست وقتی فلانی را نامزد 
کنم که به مجلس برود. اگر قرار باشد کسی نامزد شود و به مجلس 

نرود، چه امیدی است؟ «
عدم مشارکت در انتخابات به معنای تحریم انتخابات نیست

شریعتی با بیان اینکه »برخی معتقدند که انتخابات پیش از انتخاب، 
بیعت با نظام است«، تاکید کرد: »برخی تلقی شان این است که باید 
حسن نیت و بیعت شان را به نظام نشان می دهند. اما ما فکر می کنیم 
انتخابات جنبه بیعت ندارد و یک دوره از حق مان استفاده می کنیم و 
یک دوره استفاده نمی کنیم به دلیل اینکه امکان استفاده از آن نیست 
یا بعضا هم ممکن است بگویند فرقی نمی کند چه رای به این بدهیم یا 
به آن رای بدهیم؛ در این شرایط هم ترجیح می دهند از این حق شان 

استفاده نکنند.«
فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه »در حال این موضوع 
هستند که عدم مشارکت در انتخابات به معنای تحریم انتخابات است 
که گزاره غلطی است«، افزود: »تحریم انتخابات متکی به یک دستگاه 
انگیزشی است که به دنبال براندازی نظام و یک آلترناتیو برای کل 
ساختار است اما عدم مشارکت به معنای این است که به عنوان یکی 
از اجزای این نظام، به نحوه برگزاری انتخابات اعتراض دارم و شرکت 
نمی کنم. این دو موضوع را نباید با هم خلط کرد و باید تفاوت گذاشت.

از حجاب اجباری به انتخابات اجباری رسیده ایم؟
خبرها  نهادها  برخی  به  نزدیک  رسانه های  »در  گفت:  شریعتی 
و تحلیل ها را به این سمت می برند که انتخابات اجباری را هم باب 
می کنند که هر کسی در انتخابات شرکت نکند مخالف اصل نظام و 
برانداز است. از حجاب اجباری به انتخابات اجباری داریم می رسیم.«

»عددی  اینکه  بیان  با  ملت،  اتحاد  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
که از مشارکت در انتخابات ثبت می شود قابل تحلیل است چرا 
نامزدها  به  رای  یا  باطله  مانند  سفید،  رای  برگه های  اطلاعات  که 
مشخص می شود«، افزود: »اما تحلیل عدم مشارکت کار سختی 
است؛ ممکن است یک نفر بگوید چون براندازم شرکت نمی کنم؛ 
یک نفر بگوید چون به روند انتخابات اعتراض دارم شرکت نمی کنم؛ 
یا یک نفر هم به این مسائل بی تفاوت باشد. نمی توان گفت همه 
استفاده  رای شان  از حق  و  نیامدند  رای  پای صندوق  که  کسانی 
اشتراک  اما در یک موضوع  دارند.  نکردند، همه شان یک تحلیل 
دارند که نسبت به آن انتخابات انتقاد و اعتراض دارند؛  حالا یک 
نفر اعتراضش در حد براندازی است و یک نفر هم می گوید چون 

کاندیدایی ندارم، در انتخابات شرکت نمی کنم.«

امید برای حضور در انتخابات باید معطوف به نتیجه باشد
دستِخالیاصلاحطلباندربستنلیستانتخاباتی


